

UCHWAŁA NR 343/2013
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 5 czerwca 2013 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku
sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim,
ogłoszonym w Monitorze Polskim z 2012 r., poz. 477**

I. Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

1. przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim kandydaturę Pana Adama Jana JUTRZENKI-TRZEBIATOWSKIEGO – sędziego Sądu Okręgowego,
2. nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim kandydatury Pana Mariusza Piotra DĄBKOWSKIEGO – prokuratora Prokuratury Okręgowej i Pana Grzegorza Mariana GĄZWY – sędziego Sądu Okręgowego.

UZASADNIENIE

I.

Na jedno wolne stanowisko sędziego w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Gorzowie Wielkopolskim, ogłoszone w Monitorze Polskim z dnia 9 lipca 2012 r., poz. 477, zgłosiło się troje wyżej wskazanych kandydatów.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 3 czerwca 2013 r. odbył posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Gorzowie Wielkopolskim. W posiedzeniu Zespołu nie uczestniczył prawidłowo zawiadomiony przedstawiciel Krajowej Rady Prokuratury.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa, po przeprowadzeniu narady ocenił, że materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie i uwzględniając oceny kwalifikacyjne kandydatów, opinie przełożonych, rekomendacje, informacje dotyczące doświadczenia zawodowego, opinie środowiska sędziowskiego oraz inne dołączone dokumenty jednogłośnie (3 głosami „za”) przyjął stanowisko o rekomendowaniu kandydatury Pana Adama Jana Jutrzenki-Trzebiatowskiego na stanowisko sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim.

Zespół wziął pod uwagę, że Pan Adam Jan Jutrzenka-Trzebiatowski wyższe studia prawnicze ukończył z oceną bardzo dobrą z wyróżnieniem, również egzamin sędziowski złożył z oceną bardzo dobrą. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy na stanowisku sędziego, orzekał w różnych kategoriach spraw, pełnił liczne funkcje m.in. Prezesa Sądu Rejonowego w Złotowie. Bardzo dobre opinie o Kandydacie przedstawili jego przełożeni oraz sędzia wizytator, który zwrócił uwagę na wyróżniającą wiedzę prawniczą Pana sędziego, doświadczenie zawodowe, sumienność i rzetelność w wykonywaniu obowiązków sędziowskich – na poziomie wyższym od przeciętnych. Trafność rozstrzygnięć Pana sędziego implikuje wysoki poziom stabilności orzeczniczej. Kandydat posiada również bogate doświadczenie w zakresie wielu dziedzin prawa administracyjnego. Ukończył Podyplomowe Studia Organizacji i Zarządzania w Wymiarze Sprawiedliwości z wynikiem bardzo dobrym.

Kandydatura Pana Adama Jana Jutrzenki-Trzebiatowskiego uzyskała ponadto najwyższe, jako jedyna pełne poparcie środowiska sędziowskiego – otrzymał jednogłośnie poparcie zarówno Kolegium Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim (5 głosów „za”), jak i Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim (15 głosów „za”). Otrzymał również, jako jedyny spośród wszystkich kandydatów, opinię wyróżniającą Prezesa WSA.

Podczas posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 5 czerwca 2013 r. Rada wszechstronnie rozważyła całokształt okoliczności i, podzielając stanowisko Zespołu członków Krajowej Rady Sądownictwa, uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej najlepszym kandydatem jest Pan sędzia Adam Jan Jutrzenka-Trzebiatowski, który zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim.

II.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Krajowa Rada Sądownictwa, kierując się kryteriami ustawowymi, ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród bardzo dobrych i dobrych kandydatów.

Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że ocena kwalifikacji Pana sędziego Adama Jana Jutrzenki-Trzebiatowskiego, posiadane długoletnie i wszechstronne doświadczenie zawodowe, wnioski płynące z opinii na temat Jego pracy, a także uzyskane pełne poparcie środowiska sędziowskiego przemawiają za przedstawieniem Jego kandydatury do powołania na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Gorzowie Wielkopolskim.

Pan Adam Jan Jutrzenka-Trzebiatowski w 1995 r. ukończył wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną bardzo dobrą z wyróżnieniem. Po odbyciu aplikacji sądowej we wrześniu 1997 r. złożył egzamin sędziowski z oceną bardzo dobrą. Od dnia 20 października 1997 r. został mianowany asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Pile, a z dniem 1 lutego 1998 r. został przeniesiony na stanowisko asesora sądowego w Sądzie Rejonowym w Złotowie. Postanowieniem z dnia 20 października 1999 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej powołał Kandydata na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Złotowie. Od 1 października 2002 r. Panu sędziemu zostały powierzone przez Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu obowiązki Przewodniczącego Wydziału Cywilnego Sądu Rejonowego w Złotowie, a z dniem 13 lutego 2003 r. został powołany do pełnienia tej funkcji. Z dniem 10 marca 2003 r. Minister Sprawiedliwości powołał Kandydata na stanowisko Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Złotowie, którą to funkcję pełnił do 14 października 2005 r. Od 15 października 2005 r. był delegowany do orzekania w XIV Wydziale Cywilnym z siedzibą w Pile Sądu Okręgowego w Poznaniu. Z dniem 20 lipca 2007 r. został powołany do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Poznaniu (XIV Wydział Cywilny z siedzibą w Pile). Minister Sprawiedliwości powołał sędziego Adama Jana Jutrzenkę-Trzebiatowskiego z dniem 10 kwietnia 2008 r., na okres czterech lat, do pełnienia funkcji Prezesa Sądu Rejonowego w Złotowie. Z dniem 1 maja 2008 r. Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu powołał go ponadto do pełnienia funkcji Przewodniczącego IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Złotowie, którą pełnił do 31 marca 2011 r. – do zniesienia tego Wydziału. Następnie w okresie od 12 kwietnia 2011 r. do 9 kwietnia 2012 r. pełnił funkcję Przewodniczącego Wydziału Ksiąg Wieczystych

Sądu Rejonowego w Złotowie. Ponadto Pan sędzia ukończył Podyplomowe Studia Organizacji i Zarządzania w Wymiarze Sprawiedliwości z wynikiem bardzo dobrym.

Ocenę kwalifikacyjną Kandydata sporządziła Pani Krystyna Skowrońska-Pastuszko sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim. Po przeprowadzonej analizie pracy Kandydata, sędzia wizytator stwierdziła, że Pan sędzia Adam Jan Jutrzenka-Trzebiatowski spełnia bez żadnych zastrzeżeń wymagania stawiane przy powołaniu do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Ponad trzynaście lat jest sędzią sądu powszechnego, aktualnie sędzią Sądu Okręgowego, z bardzo dobrymi wynikami orzeczniczymi. Kandydat ma w pełni opanowaną metodykę pracy sędziego, posiada wyróżniającą wiedzę prawniczą, doświadczenie zawodowe. Charakteryzuje go sumienność, pracowitość oraz rzetelność w wykonywaniu czynności sędziowskich na poziomie wyższym od przeciętnych. Widoczna jest bardzo dobra organizacja pracy, przekładająca się na sprawność postępowania. Natomiast trafność rozstrzygnięć implikuje wysoki poziom stabilności orzeczniczej. W związku z powyższym, mając na uwadze m.in. zbadane sprawy z tzw. „elementem prawa administracyjnego”, można w ocenie sędzi wizytator uznać, że również co do spełnienia przez Kandydata wymogu wyróżniania się wysokim poziomem wiedzy w dziedzinie administracji publicznej oraz prawa administracyjnego i innych dziedzin prawa związanych z działaniem organów administracji publicznej, nie powinno być zastrzeżeń.

W ocenie sędzi wizytator Pan sędzia Adam Jan Jutrzenka-Trzebiatowski jest kandydatem o zdecydowanych i bardzo wysokich predyspozycjach do objęcia stanowiska sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim i zasługuje na ocenę bardzo dobrą.

Prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim ocenił Kandydata na ocenę wyróżniającą. W uzasadnieniu opinii podniósł, że w czasie wieloletniej pracy orzeczniczej Pan sędzia wykazał się wysokim poziomem orzecznictwa i rzetelnością w wykonywaniu obowiązków sędziego. Wysoka ocena Jego pracy spowodowała powierzenie mu stanowisk Wiceprezesa i Prezesa Sądu. Bardzo dobre wyniki w zakresie poziomu stabilności orzecznictwa spowodowały Jego awans na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego, gdzie również wykazał się doskonałą organizacją pracy, sprawnością postępowania oraz jak poprzednio stabilnością orzecznictwa. W wielu sprawach prowadzonych przez Pana sędziego występowały również zagadnienia z zakresu prawa administracyjnego. Ponadto przez cały czas służby sędzia Adam Jan Jutrzenka-Trzebiatowski doskonalił się zawodowo, biorąc udział

w wielu formach kształcenia na Uniwersytecie Warszawskim i w innych ośrodkach. Wzorowe wypełnianie obowiązków sędziowskich oraz na stanowiskach kierowniczych, tudzież orzekanie w sprawach z elementem administracyjnym i ukończone studia podyplomowe pozwalają na stwierdzenie, że Kandydat zdobył wiele doświadczenia również w zakresie prawa administracyjnego. Przesłanki te dają gwarancję, że Kandydat bez wątpienia sprosta wymaganiom jakie stawia się sędziemu orzekającemu w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Ponadto Pan sędzia jest osobą o wyważonych poglądach i wysokiej kulturze osobistej.

Kolegium Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2013 r. jednogłośnie pozytywnie (5 głosów „za”) zaopiniowało kandydaturę Pana Adama Jana Jutrzenki-Trzebiatowskiego.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim w dniu 18 kwietnia 2013 r. Kandydat uzyskał 15 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się”.

Każde postępowanie nominacyjne stawia szczególne wymagania kandydatom do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego. W postępowaniu konkursowym przed Radą stosowane są jednakowe wobec wszystkich kandydatów kryteria i procedury. Rada dokonując rozpoznania i oceny każdej ze zgłoszonych kandydatur ma na uwadze także przymioty wymagane do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego.

Przy uwzględnieniu całościowo każdego z kryteriów rozpatrzonych przez Krajową Radę Sądownictwa, w przedmiotowym postępowaniu nominacyjnym, na wyróżnienie zasługuje kandydatura Pana sędziego Adama Jana Jutrzenki-Trzebiatowskiego. Rada dokonując takiego wyboru miała na uwadze przymioty wskazane w bardzo dobrych opiniach kwalifikacyjnych dotyczących pracy Kandydata. Pan sędzia posiada długoletnie, różnorodne doświadczenie zawodowe i bardzo wszechstronną wiedzę merytoryczną, predysponującą do objęcia stanowiska sędziego wojewódzkiego sądu administracyjnego. Kandydat należy do grona wyróżniających się sędziów, charakteryzuje go rzetelność w wykonywaniu czynności sędziowskich na poziomie wyższym od przeciętnych. Otrzymał jako jedyny spośród wszystkich kandydatów pełne poparcie organów środowiska sędziowskiego – Kolegium Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim jednogłośnie oceniło go pozytywnie, podczas gdy Kontrkandydaci zostali przez Kolegium zaopiniowani negatywnie (Pan sędzia Grzegorz Marian Gązwa), albo z niższą ilością głosów (Pan prokurator Mariusz Piotr Dąbkowski).

Natomiast na Zgromadzeniu Ogólnym WSA w Gorzowie Wielkopolskim uzyskał najwyższą ilość głosów. Również w ocenie Prezesa WSA w Gorzowie Wielkopolskim kandydatura Pana sędziego jako jedyna zasługuje na ocenę wyróżniającą.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 5 czerwca 2013 r.:

- na Pana Adama Jana Jutrzenkę-Trzebiatowskiego oddano 14 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się”, udzielając Jego kandydaturze jednogłośniego poparcia,
- na Pana Mariusza Piotra Dąbkowskiego nie oddano głosów „za”, ani głosów „przeciw”, oddano 14 głosów „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- na Pana Grzegorza Mariana Gązwę nie oddano głosów „za”, oddano 3 głosy „przeciw” i 11 głosów „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący
Krajowej Rady Sądownictwa
Antoni Górski
SSN Antoni Górski

